证券代码：300246 证券简称：宝莱特 公告编号：2024-024

债券代码：123065 债券简称：宝莱转债

广东宝莱特医用科技股份有限公司

关于公司及子公司参与血液透析类医用耗材省际联盟集中带量采购

中选的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

广东宝莱特医用科技股份有限公司（以下简称“公司”或“宝莱特”）及子公

司苏州君康医疗科技有限公司（以下简称“苏州君康”）、天津市博奥天盛塑材

有限公司（以下简称“天津博奥”）参加了二十二省（含兵团）血液透析类医用

耗材省际联盟带量采购的投标活动，根据河南省医疗保障局近日发布的《关于公

布血液透析类医用耗材省际联盟采购中选产品清单的公告》，公司产品血液透析

器（非高通量）及子公司苏州君康产品血液透析器（高通量/非高通量）和子公

司天津博奥产品血液净化装置体外循环管路、动静脉瘘穿刺针中选，具体情况如

下：

一、中选产品的基本情况

公司名称 中选产品名称 注册分类 目录型号 临床用途
代表品中

选价格
供应地区

苏州君康 血液透析器 Ⅲ类 高通量

本产品临床适用于急性或慢

性肾功能衰竭患者进行血液

透析。

54.5 元

采购联盟地区由河南省、

山西省、内蒙古自治区、

辽宁省、吉林省、黑龙江

省、安徽省、福建省、江

西省、山东省、湖南省、

广东省、广西壮族自治

区、海南省、贵州省、云

南省、西藏自治区、陕西

省、甘肃省、青海省、宁

夏回族自治区、新疆维吾

苏州君康 血液透析器 Ⅲ类 非高通量

本产品临床适用于急性或慢

性肾功能衰竭患者进行血液

透析。

36.38 元

宝莱特 血液透析器 Ⅲ类 非高通量
本产品适用于急慢性肾功能

衰竭患者的血液透析治疗。
36.38 元

天津博奥
血液净化装置体

外循环管路
Ⅲ类 血液透析管路

适用于血液净化治疗时作为

血液通路使用。
13.2 元

证券代码：300246 证券简称：宝莱特 公告编号：2024-024

债券代码：123065 债券简称：宝莱转债

天津博奥 动静脉瘘穿刺针 Ⅲ类 钝型
适用于血液净化治疗时患者

的动静脉穿刺。
3.3 元

尔自治区和新疆生产建

设兵团组成。

注：上述产品的中选价格、采购数量以河南省医疗保障局发布的最终数据及公司、子公司后

续签订的购销协议为准。

二、本次中选对公司的影响

2022 年，苏州君康血液透析器销售收入为 5,039.49 万元，占公司 2022 年度

公司主营业务收入的 4.33%，宝莱特的血液透析器、天津博奥的血液净化装置体

外循环管路、动静脉瘘穿刺针在 2022 年度尚未销售。

本次集中采购是由河南省等二十二省（区、含兵团）组成的省际联盟集中带

量采购，约定采购量由参加集中采购的所有公立医疗机构（含军队医疗机构）结

合上年度实际使用量、临床使用状况和医疗技术进步等因素，按照企业品牌填报

拟采购品种的需求量，约定采购量按照具体分量规则确定，各医疗机构中选产品

实际采购量不低于同品种总采购量的 80%。采购周期自中选结果执行日起计算，

原则上为 12 个月。到期后可根据采购和供应等实际情况延长采购期限，延长采

购期限原则上为 12 个月，采购周期内采购协议每年一签，续签采购协议时，约

定采购量原则上不少于各地该中选产品上年约定采购量。

若公司及子公司后续签订购销协议并实施，将有利于进一步扩大中选产品的

销售范围、市场规模，提高产品市场占有率，提升公司及子公司的品牌影响力。

三、风险提示

公司及子公司中选产品相关采购协议尚未签订，后续事项及对公司的影响程

度尚具有不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1、河南省医疗保障局《关于公布血液透析类医用耗材省际联盟采购中选产

品清单的公告》。

特此公告。

广东宝莱特医用科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 1 日